Nos, iudices ac universitas nobilium comitatus Themesiensis, memorie commendamus, quod nos, unanimi et pari voto composuimus in hunc modum, quod duos ex nobis idoneus nobiles, pro quibusdam negotiis duximus destinandos, ex eo pro expensis eorundem, quilibet nobilis de suis iobagionibus singulis unum denarium quintodecimo die datarum presentium solvere teneatur. Si qui non solverent, extunc in una marcha convincerentur, et vicecomites ac iudices nobilium vigore presentium super eosdem liberam recipiendi habeant facultatem.

Datum in Themeswar, feria tertia proxima ante festum Sanctissimi Corporis Christi, anno eiusdem M CCCC<sup>mo</sup> L<sup>o</sup> secundo.

## 213

1452, iulie 13, Arad

MOL, Dl. 85889, original, hârtie, pe verso pecete aplicată.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 491.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Paul de Pypal a protestat și s-a împotrivit, în numele membrilor familiei de Firiteaz, contra folosirii prediului *Thothberbenze* de către Ștefan din familia Posa de Zer.

Nos, capitulum ecclesie Orodienſis, memorie commendamus, quod Paulus de Pypal in personis egregii Johannis literati de Feyereghaz et Valentini, fratris sui de eadem Feyereghaz, noſtram veniendo in preſentiam, egregium Stephanum filium Poſe de Zer et alios quoslibet ab importatione frugum ſeu bladorum in terra ac intra metas predii Thothberbenze<sup>1</sup> ſeminatarum, in comitatu Orodienſi exiſtentis habitarum, ipſos legitime concernentium, item occupatione, detentione, fruitione in dominiumque earundem ſe ipſos intromiſſione aut quovis exquiſito colore, adinvento ſibi ipſis appropriatione, necnon dicte terre peraratione ſeu perarari<sup>2</sup> factione, fructum et quarumlibet utilitatum perceptione ſeu percipi factione, in eademque ſtatuſi factione ac in dominium eiudem ſe ipſos intromiſſione iamfactis vel fiendis, prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeſte coram nobis, lege regni requirente harum litterarum noſtrarum teſtimonio mediante.

Datum in feſto Beate Margarethe virginis, anno Domini milleſimo quadringenteſimo quinquageſimo ſecundo.

*Pe verſo, ſcriſ de altă mână:* Proteſtatio Joannis et Valentini de Fejeregyhaza contra Stephanum filium Poſe in facto ablationis frugum de terra eorundem Thott Berbenze in comitatu Aradienſi habita, anno Domini 1452.

---

1. Probabil ſituat în zona Firiteaz, jud. Arad. 2. În original perari.

## 214

1452, octombrie 2, Buda  
Transumpt în doc. nr. **216** (1452, octombrie 27).  
Ediție: *Sztáray*, II, p. 497.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, poruncește capitlului din Titel să asculte mărturiile iobagilor din poſeſiunea *Olnos* în ce privește diſputa avută între Ioan și Valentin de Firiteaz cu Ștefan din familia Poſa de Zer.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., honorabili capitulo ecclesie Titulensis, ſalutem cum honore. Dicitur nobis in personis Johannis et Valentini de Feyereghaz, quomodo Stephanus, filius Poſe de Zeer, iobagiones ſuos in Olnos<sup>1</sup> commorantes contra prefatos exponentes iuxta noſtram iudiciariam commiſſionem, ſingulum iobagionem quadregimo ſe personis, ſacramentum deponi facere debuiſſet, termino ſibi ad id deputato [debuſſet]<sup>2</sup>. Et dum prefati exponentes ad audiendum dictam iuramentalem deſiſſionem ad dictam Olnus accessiſſent, tunc prefatus Stephanus, filius Poſe, per predictos ſuos iobagiones eandem iuramentalem deſiſſionem iuxta preſcriptam ad iudicationem minime

facere et fieri voluisset, in preiudicium ipsorum exponentium et dampnum valde magnum. Super quo honorabilitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael de Baak aut Demetrius de eadem, vel Nicolaus Pathocz de Irwgd, sin Ladislaus, filius Michaelis de Wyfalw, sew Anthonius Kwthfely dictus de Nagwth, aliis absentibus homo noster, ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nobis more suo rescribatis.

Datum Bude, feria secunda proxima ante festum Beati Francisci Confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

---

1. Așezare dispărută situată la vest de Buzad, jud. Timiș. 2. Lipsește în original. Întregire logică, adăugată în ediția din *Sztáray*.

## 215

1452, octombrie 10, Arad

MOL, Dl. 85892, original, hârtie, pe verso urme a trei peceti aplicate.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 496-497.

Oficialii comitatului Arad dau de știre că Paul, fiul lui George de Symand și Albert, fratele său, protestează și se împotrivesc ocupării posesiunii *Symand* de către Ștefan din familia Posa de Zer.

Nos, Blasius literatus de Kezy, comes et iudices nobilium comitatus Orodensis, memorie com[mendamus]<sup>1</sup>, quod Paulus filius Georgii de Symand in sua, ac Alberti, fratri sui personis, nostram veniendo in presentiam egregium Stephanum, filium Pose de Zer, ac alios quoslibet ab occupatione, fruitione, detentione, fructum et quarumlibet utilitatum perceptione possessionis prefate Symand<sup>2</sup>, in eademque perpetuatione iam factis vel fiendis, prohibuit et contradixit coram nobis, harum literarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in Orod, feria tertia proxima ante festum Beati Calixti pape et martiris, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> secundo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Protestatoriae Georgii de Symand contra Stephanum, filium Pose de Zer, in facto statutionis intentanta in possessione Symand anno 1452.

---

1. Documentul rupt. 1. Așezare dispărută situată în apropiere de Mașloc, jud. Timiș.

1452, octombrie 27, Buda

MOL, Dl. 85895, original, hârtie, urme ale unei peceti de închidere.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 497-498.

Capitulul bisericii din Titel, la porunca lui Ioan de Hunedoara, adevărește că a realizat ancheta cerută în cauza dintre familiile de Firiteaz și Posa de Zer.

Magnifico domino Johani de Hwnyad, regni Hungarie gubernatori, domino eorum honorando, capitulum ecclesie Titulensis, debitam reverentiam cum honore. Vestra noverit magnificentia, nos, literas vestras inquisitorias, reverenter recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **214** din 2 octombrie 1452).

Nos igitur, mandatis ipsius vestre magnificentie obtemperare volentes, ut tenemur, unacum prefato Ladislao, filio Michaelis de Wyfalw, homine vestro, unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Matheam de Chemen, socium et concanonicum nostrum, ad premissam inquisitionem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post festum Beati Luce Evangeliste proxime preteritum in comitatu Orodienzi simul procedendo, a nobilebus et ignobilibus comprovincialibus et ab aliis omnibus dicti comitatus hominibus, a quibus decens et opportunum fuisset palam et occulte diligenter inquirendo, talem de premissis scivissent certitudinis veritatem, quod omnia premissa et quevis premissarum singula sic et suomodo acta, facta et perpetrata fuissent, uti vestre magnificentie dictum fuisset, et ut ea tenor literarum vestrarum per omnia contineret predictarum.

Datum quinto die diei inquisitionis prenotate, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

*Pe verso*: Domino gubernatori pro Johanne literato de Feyereghaz et alio intrascripto contra Stephanum, filium Pose de Zeer, inquisitionis relatio.

*Scris de altă mână*: Relatio capituli Tituliensis domino Joanni de Hunyad gubernatori, super peracta inquisitione pro Joanni literati et Valentini de Fejeregyhaz, contra filios Pose de Zer in facto (...) <sup>1</sup> iuramentalis depositionis per colonos suos praestari debentis iuxta mandatum eiusdem gubernatoris ad requisitionem eorundem nobilium de Fejereghaza 1442 (!).

---

1. Urmează unul sau două cuvinte ilizibile.

1452, noiembrie 11, Buda

MOL, Dl. 85896, original, hârtie, sub text pecete aplicată în ceară roșie.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 499.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, poruncește lui Laczkon, cămărașul oficiului de sare din Timișoara, să îi dea lui Ioan literatul de Firiteaz 16 florini pentru diverse cheltuieli.

Nos, Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator, vobis Laczkoni camerarium nostrarum salium in Themeswar constituto firmiter commitimus et mandamus, quatenus visis presentibus Johanni literato de Feyereghaz, quem ad nos mediantibus aliis literis nostris vocavimus, pro expensis ipsius sedecim florenos auri nostram ad rationem dare et assignare debeatis et teneamini. Presenter tandem pro expeditore reservetis.

Datum Bude, in festo Beati Marthini Episcopi et Confessoris, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> secundo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Assignatio 16 florenorum per Joanne Hunyady, gubernatoris Hungariae, Joanni literati de Fejeregyhaza, pro expensiis itinerariis, solvendorum. 1406 (!)

1452, noiembrie 23, Buda

MOL, Dl. 14588, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Buda adeverește că Ioan, fiul voievodului de Marczaly, în numele său și al rudelor, a zălogit jumătate din posesiunile Létavértes, Kokad, Seceani, *Papi* și *Kamaras*, lui Ioan de Hunedoara și fiilor săi, pentru suma de 600 de florini.

Nos, capitulum ecclesie Budensis, memorie commendamus, quod magnificus Johannes, filius wayvode de Marczali pro se personaliter, onera vero et quelibet gravamina Stephani et Georgio, filiorum Dyonisii bani de eadem Marczali, item Johannis prefati Stephani et Ladislai ipsius Georgii filiorum, super se et cuncta bona sua in subscriptis recipiens, coram nobis constitutus confessus est et retulit in hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam suis necessitatibus, ad presens ipsum urgentibus evitandis, medietates possessionum Nagletha<sup>1</sup> et Kakath<sup>2</sup> portiones scilicet suas, in comitatu Byhoriensi existentes, simulcum prediis ad easdem spectantibus, item totales possessiones Nagzechen<sup>3</sup>, Papi<sup>4</sup> et Kamaras<sup>5</sup> vocatas in comitatu Orodienſi habitas, cum ceteris villis possessionibus ac prediis

ad easdem pertinentibus, que scilicet possessiones Nagzechen, Papi et Kamaras, pertinentieque earum prenotate, nunc per impignorationem dictorum dominorum de Marczali erga manus magnifici domini Johannis de Hwnyad, regni Hungarie gubernatoris, in certa sumpma florenorum auri impignorative haberentur, simulcum cunctis ipsarum medietatum possessionum predictarum, sed et predictarum aliarum possessionum, villarum et prediorum utilitatibus, ut puta terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, silvis, pascuis, nemoribus, tributis, molendinis, piscinis, aquis, aquarumque decursibus, aliisque quibuslibet pertinentiis, quibusvis nominibus vocitatis, ad easdem rite et legitime spectantibus, prelibato magnifico domino Johanni de Hwnyad, regni Hungarie gubernatori, Ladislao et Mathie, filiis eiusdem, pro sexingentis florenis puri auri veri et iusti ponderis, prout dixit plene et integre ab eisdem habitis et receptis, sub expeditoria cautione super se assumpta pure et simpliciter absque nona et decima partibus redimendas impignorasset, imo impignoravit coram nobis, tali obligamine mediante, quod si temporum insuccesu ipse dominus Johannes de Marczali pretactos dominum Johannem gubernatorem, et filios eiusdem prenotatos, in dominio dictarum medietatum possessionum prescriptarum sed et pretactarum aliarum possessionum prediorumque et quarumlibet utilitatum earum conservare nollet aut non posset, extunc ipse dominus Johannes gubernator filiique sui prenotati vigore presentium mediante coram testimonio capituli ecclesie Albensis in dominiium possessionum Iwtha<sup>6</sup> et Marus<sup>7</sup> vocatarum in Wesprimiensi et Symigiensi comitatibus existentium et habitarum ac quarumlibet utilitatum earum videlicet terrarum, silvarum, nemorum, pratorum, molendinorum, tributorum aliarumque quarumvis pertinentiarum earum introeundi, et easdem pro se occupandi liberam, securam atque tutam habeant facultatem, harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante.

Datum feria quinta proxima ante festum Beate Katherine virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Impignoratio possessionis Papy, Kakad, Zechen, Kamaras etc.

---

1. Létavértes-Nagyléta, Ungaria. 2. Kokad, Ungaria. 3. Seceani, jud. Timiș. 4. Așezare dispărută situată la est de Pecica, jud. Arad. 5. Așezare dispărută dificil de localizat. 6. Siójut, Ungaria. 7. Siómaros, Ungaria.

1453, februarie 1, Bratislava

MOL, Dl. 59680, transumpt în actul regelui Matia din 1 ianuarie 1481.

Regele Ladislau, pentru merite deosebite în luptele cu turcii, donează posesiunea Recaș fidelilor săi Mihail de Cerna, viceban de Severin, fiului Mihai și fratelui său Blasiu de Cerna precum și lui Nicolae de Bizere.

Nos, Ladislaus, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatia etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie, memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod licet nos, pro ut regale exigit officium cunctorum fidelium nostrorum meritis condignis retributionibus respondere soliti summus meritorum tamen qualitate pensata illos uberius regiis favoribus prosequimur liberaliusque illis solite munificentie dextram porrigimus, qui maioribus virtutibus amplioribusque obsequiis excellentia premia meruerunt. Consideravimus itaque integram fidem multimodaque servitia fidelis nostri egregii Michaelis de Chorna, vicebani nostri Zewreniensis, que idem a puero progenitorum nostrorum et nostris temporibus huic regno exhibuit et corone, non solum in conservatione castrorum nostrorum inferiorum que periculosissimis temporibus strenua animositate preservavit ab hostibus, sed etiam in multis conflictibus cum sevissimis Turcis habitis, in quibus sepius fuso suo et suorum sanguine quietem multis comparavit ac strenuis exercitiis sicut vires sic et substantiam exposuit et pene consumpsit et presertim illud nobis referendum occurrit, quod prefatus Michael in quadam pugna cum Teucris, pro defensione regni habita, captus vix tandem redemptus est. Relicto illic pro obside Nicolao, filio suo, qui tandem ibidem longis captivitatis tormentis, vitam finivit, nollentesque virum tot sudorosis laboribus pro salute reipublice factis a puero benemeritum irremuneratum preterire, sed in recompensam presertim dicte mortis filii sui et effusione sanguinis aliquam sibi gratitudinem recognitionis ostendere possessionem Rekas<sup>1</sup> vocatam in comitatu Themesiensis existentem, que condam Stanislai de Rekas prefuisse, sed per defectum seminis eiusdem iuxta laudabilem consuetudinem et legem huius regni ad sacram regni coronam et per consequens nostram maiestatem devoluta esse perhibetur, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, virgultis, vineis et vinearumque promontoriis, piscinis, piscaturis, aquis et aquarum decursibus, molendinis et locis molendinorum, necnon generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem integritatibus quovis nomine vocitatis premissis sit se habentibus, prefato Michaelis de Chorna, vicebano nostro Zewreniensis ac per eum Michaeli, filio et Blasio fratri ipsius, quoad quatuor partis, item Nicolao de Byzere, quoad quintam partem dictam possessionis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et

contulimus, imo de nostra regia potestati damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter, tenendas, possidendas pariter et habendas, iuribus alienis et proventibus lucri camere nostre semper salvis harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in forma nostri privilegii redigificiemus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Posonii, feria quinta proxima ante festum Purificationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno tredecimo tertio.

---

1. Recaș, jud. Timiș

## 220

1453, februarie 1, Bratislava  
Transumpt în doc. nr. 222 (1453, martie 8).

Regele Ladislau poruncește capitlului de Arad să îi pună în stăpânirea posesiunii Recaș pe Mihail de Cerna, pe său fiul Mihail, pe fratele său Blasiu, precum și pe Nicolae de Bizere.

Ladislau, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Austrieque et Styrie dux, necnon marchio Moravie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodienis, salutem et gratiam. Cum nos, pro fidelibus servitiis et fidelium servitiorum meritis, fidelis nostri egregii Michaelis de Chorna, vicebani Zewriniensis, que idem predecessorum nostrorum et nostris temporibus regno continue exhibuit et corone, possessionum Rekas<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Themesiensi habitam, que quondam Stanislai de eadem Rekas prefuisse et per defectum seminis eiusdem iuxta laudabilem consuetudinem huius regni ad nostram maiestatem devoluta esse perhibetur, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis nomine vocitatis, eidem Michaeli, vicebano nostro, et per eum Michaeli, filio et Blasio, fratri suis, quo ad quatuor partes, necnon Nicolao de Byzerew, quo ad quintam partem heredibusque et posteritatibus suis universis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum inperpetuum donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem in dominium prefate possessionis Rekas per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes vel Valentinus de Feyereghaz, aut alter Johannes, filius<sup>2</sup> wayvode de Gyarmath, sin Johannes de Bastha, aliis absentibus homo noster, ad facies pretacte possessionis Rekas, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, introducat easdem Michaelem de dicta Chorna ac

Michaelem, filium et Blasium, fratrem ipsius Michaelis, item Nicolaum de Byzerew in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, secundum divisionem prescriptam premissae nostre donationis titulo perpetue possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra memoratum Michaelem de dicta Chorna ac alios predictos nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, nobis fideliter rescribatis.

Datum Posonii feria quinta proxima ante festum Purificationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno tredecimo.

---

1. Recaș, jud. Timiș. 2. Cuvânt repetat.

## 221

1453, februarie 8, Bratislava

Transumpt în doc. nr. **223** (1453, a doua jumătate a lunii martie).

Regele Ladislau poruncește capitlului bisericii din Arad ca Petru Des de Temeshel și Nicolae de Balotha să fie puși în stăpânirea posesiunilor Jupani, *Paulesth* și *Varadya*.

Ladislau, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodienensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum egregii Petri Desy de Themeshel et Nicolai de Balotha, quod ipsi in dominium totalium possessionum Felsewsupan<sup>1</sup>, Pawlesth<sup>2</sup> et Varadya<sup>3</sup> vocatarum, in comitatu Themesiensi existentium, ipsos omnis iuris titulo concernentium legitime vellent introire. Fidelitati igitur vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislau Bekes de Endred, aut Beke de eadem, sin Georgius de eadem Endred, sive Symon Korlath de Ewkews, neve Nicolaus de Beztria ceu Blasius Zabo de Kenez, aliis absentibus homo noster, ad facies dictarum possessionum Felsewsupan, Pawlesth et Varadya, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Petrum Desy et Nicolaum Balotha in dominium earundem, statuatque easdem eisdem, cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet

eosdem contra annotatos Petrum Desy et Nicolaum Balotha palatinalem in presentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec ipsarum introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus et termino assignato, eidem domino palatino fideliter rescribatis.

Datum Posonii, feria quinta proxima post festum Beate Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno tredecimo.

---

1. Jupani, jud. Timiș. 2-3. Așezări dispărute dificil de localizat. Probabil situate în apropiere de Jupani, jud. Timiș.

## 222

1453, martie 8, Arad

MOL, Dl. 59436, original, pergament, pecetea atârnată cu șnur galben de mătase lipsește.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Ladislau, i-a pus pe Mihail de Cerna, pe fiul Mihail și pe fratele său Blasiu de Cerna, precum și pe Nicolae de Bizere, în stăpânirea posesiunii Recaș din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, Austrieque et Stirie ducis, necnon marchionis Moravie etc., sumpmacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 220 din 1 februarie 1453).

Nos igitur, mandatis et commissionibus ipsius domini nostri regis obedire cupientes, ut tenemur, unacum Valentino de Feyereghaz, homine suo predicto, unum ex nobis, videlicet magistrum Martinum, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eomodo, quod ipsi feria quinta proxima ante dominicam Reminiscere proxime preteritam et aliis diebus ad id sufficientibus, ad facie pretacte possessionis Rekas<sup>1</sup>, vicinis et commetaneis eiusdem universis et signanter Gregorium Bethlen de Ikthar, Martino, castellano magnifici Johannis, filii Philippi, officiali eiusdem in oppido Cheri per ipsum constituto in persona eiusdem domini sui, et Alberto de Panaz, officiali magnifici Francisci de Chak, in possessione

Wzen<sup>2</sup> per eundem constituti, ac Valetino iudice et provisore curie Michaelis de Panthy in possessione Keer<sup>3</sup> per ipsum constituto, in personis dictorum dominorum suorum inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, idem homo domini nostri regis presente dicto testimonio nostro, introduxissent prenarratos Michaellem de dicta Chorna ac Michaellem, filium et Blasium, fratrem ipsius Michaelis, necnon Nicolaum de Byzere in dominium eiusdem, statuissentque eandem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, secundum divisionem prescriptam premissae regie donationis titulo perpetue possidendam, prefatis domini nostri regis et nostro testimonio hominibus legitimis diebus in facie eiusdem possessionis Rekas et eis post curam nobis permanentibus, nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus magistri Georgii lectoris et concanonici nostri quintodecimo die diei introductionis et stationis predictarum, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis cantore absente, Blasio custode et magistris Stephano de Machalaka, Ladislao de Basarag, Nicolao de Thwrwar ac Johanne de Gywla, ceterisque dominis canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Recaș, jud. Timiș. 2. Lectură nesigură din cauza deteriorării documentului. Probabil Izvin, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată în apropiere de Ianova, jud. Timiș.

## 223

1453, a doua jumătate a lunii martie<sup>1</sup>, Arad  
MOL, Dl. 30191, original pergament, partea de jos a documentului lipsește.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Ladislau, i-a pus pe Petru Des și Nicolae Balotha în stăpânirea posesiunilor Jupani, *Paulesth* și *Varadya*.

Capitulum ecclesie Orodienis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statuarias serenissimi principis domini Ladislai, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, etc. regis, Austrieque et Stirie ducis, necnon marchionis Moravie, sumpnacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 221 din 8 februarie 1453).

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri obedire volentes, ut tenemur, unacum Ladislao Bekes de Endred, homine suo predicto, unum ex nobis, videlicet

honorabilem magistrum Ladislaum de Basarag, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post dominicam Letare proxime preteritam, ad facies dictarum possessionum Felseusupan<sup>2</sup>, Pawlesth<sup>3</sup> et Varadya<sup>4</sup>, in comitatu Themesiensi existentium, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et signanter Lupsa, Stephano, kenesii in Zege<sup>5</sup> ac Dyonisio in Busur<sup>6</sup>, et Luca Roman in Sugdya<sup>7</sup> possessionibus, et kenezii in persona Johannis de Hwnyad, comitis perpetui Byztriciensis, per ipsum in eisdem constitutis, necnon Bekes de Endred et presentibus, idem homo dicti domini nostri regis presente dicto nostro testimonio accedendo, [introduxisset]<sup>8</sup> prefatos Petrum Desy et Nicolaum Balotha in dominium earundem, statuissetque easdem eisdem, cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinen[tiis]<sup>8</sup> (...) <sup>9</sup> sibi incumbenti perpetuo possidendas, prefatis regio et nostro testimonio hominibus legitimis diebus et horis inibi et ex (...) <sup>9</sup> nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privile[giiales]<sup>8</sup> (...) <sup>9</sup> munimine roboratas eisdem duximus concedendas.